el levantamiento topográfico adjunto a la presente iniciativa.

Mediante dictamen pericial que consta en el oficio
lJcF/40047l2o25l12cEllclo21, de fecha 18 de noviembre de 2025, el
perito del lnstituto Jalisciense de Ciencias Forenses (lJcF) determinó
que su valor comercial asciende a un total de $526,020.29 (quinientos
veintiséis mil veinte pesos 291100 moneda nacional).

':'

Polígono 3: Con una superficie de 352.13 m2, con las medidas y
colindancias que se desprenden delcuadro de construcción contenido en
el levantamiento topográfico que acompaño a la presente iniciativa.

De igual manera, por medio del dictamen pericial que consta en el oficio
lJcF/40048l2o25l12cEllclo21, de fecha 18 de noviembre de 202s, el
mismo perito del lJcF determinó que su valor comercial es de
$1'036,701.90 (un millón treinta y seis mil setecientos un pesos go/100
moneda nacional).

f-a suma de las superficies de los polígonos 2 y 3 acumula un gran total
de 530.80 m2 y un valor comercial conjunto de $1'562,722.1g (un miilón
quinientos sesenta y dos mil setecientos veintidós pesos 1g/100 moneda
nacional).

[...]

I.- EL HONORABLE AYUNTAMI CONS

CONCEPCION ÐE BUENOS AIRES, co,
Ciudadano

carácter de

CESAR SALVADOR SAN

Presidente ,Municipal, la MARGARITA
CÁROE¡¡RS LóPEZ, êñ su,cârácter de Se

XÓcHFL EsMERALDA SÁNcHEz DiAz,
puestos que desempêñan, en términos de

115 ciento quince fracción ll (dos romanò)

Política de los Estados Unídos Mexicanos

Constitución Política del Estado de Jàlisco,

en âdelante se les denominará corho "LA pA

---- ¡t.- Et GOBtERbto DEL ESTADO DE'.;-

73

ción Política

y tres de Ia

ente, a quienes

[...]

Dominio Púbtico y.Çíenes de D inio Privado
-.. GLÁUSULA QUINTA.- D TINO Y U

i:

so DEL INMUEBLE
DONADO. .'LA PARTE ARIA", por conducto de la j

Secretaria de Educación def tado de Jalisco, ,continuará
destinando el inmueble objeto de la te donación a la Escuela
Primaria Urbana número 304 trescientos cuatro,,Josefa'Ortiz de

5

"t"

Domínguez" y/o al edu ue resulte necesario.-!-------------

--- cLÁusuLA s
I

CATASTRAL DEL INMUEBLE.-'

La presente '$onac esg pero parâ efectos fiscales rse
I

mandó practicar uo el cual tiene valor de\,

$2'055,063.15 (Dos llones ci nta y iinco mil, sesenta y tres

[...]

-SEPTIITÍA.- El su'scrito Notrio con furdsmento cn el anlcuto 84 ochenra y cuano fracción Xl

décima prirnøa, de la Lcy d€l Not¡¡iado vitcntc para cl Es¡ado de Jslisco, le hace saber a la pane

adquirentc el dcrecholque ticnm para designar beneficiarios dcl inmucblc materia dc ésta opemción,

dc conformidad con el articulo 2665-815 dos mil seiscientos sesenta y cinco, guiórL bis del Código

CivildelEstado,manifestaadoqueessuvoluntadNohacerdesignación.-

---ANIECEDENTES DE ADQUTSICTON y REG¡STRO

--Lo que cnajena Ia þarte vendcdora es la toulidad de lo adquirido por donación que cn su favor

hicie¡an los señores J.

[...]

posesión y pleno dominio de ls totalidad dcl lote de tefieno urbano, antcs finca ubona sin númcro de
I

la c¿llc Cuauhtémoc, ar,lï lturbidc de la poblæión dc Conccpción dc Bucnos Aircs, Jalisco, código

posr¿l 49170 cuâ¡cnta y nuevc mil cicnto setent4 cuenta predial 801 ochocientos uno, con exrcnsión

superficiel de 2,409.t0 DOS MIL CUATROCIENTOS NUEVE METROS DrEZ DECÍMETROS

CUAÐtu\DOS, y las siguicnæs mcdidas y linderos;.- NORTE, en 20.E3 mcros, con la Escucla
i

Fedeml núm¿ro 304 Jo*fa Ortiz dc Domfnguez- SUR- m 80.51 meûos, con callc Cuuhtémoc, dc su

ubic¿ción.- OzuENTE, en 10.40 metos con calle Riva Palacio, de ahf en linea dc oriente a ponien¡e en